Nec fit cuiquam injuria: nam cum Ecclesia omnibus jurisdictionem triviat, potest, cum videtur, eadem privare; sicut etiam revera privat omnem, qui approbatus legitime non fuerit.

Accedit Bulla Urbani VIII. anno 1628. edita, quæ incipit: *Cum sicut accepimus, qua omnia et singula indulta quæ a Sede Apostolica promanarunt audiendi secularium confessiones absque Ordinarii approbatione quibuscumque Collegiis, Capitulis, Religionibus, Societatibus concessa revocantur, cassantur, tolluntur, reprobantur, annihilantur, viribus et effectu evanescantur, nullisque personis imposterum ullo modo suffragari posse decernitur.*

Ex quo nemini deinceps tanquam probabile tueri licet, quod Navarrus in Manuali cap. 27. n. 264. et 265. et nonnulli quondam tradiderunt, etiam post Concilium Tridentinum sufficere licentiam petitam, etsi negetur.

Inst. Actio injusta nemini nocere debet: atqui quando negatur dignis approbatio, est actio injusta; ergo Regularibus nocere non debet: neque presumendum est, a Concilio datam Episcopis facultatem agendi contra justitiam.

R. D. M. Actio injusta nemini debet nocere per se C. per accidens N. Quo sensu etiam Concilium, restituendo Episcopis potestatem suam integrum, eisdem præbuit occasionem quandoque injuste agendi. Quanquam vix appareat, quomodo Episcopus presentatos a Superioribus suis religiosos non acceptando injuriam illis faciat; nam dicta Clementina, *Dudum*, limitationes aliquot continent, queis Episcopi se tueantur. Ac prior quidem, quod Prælatus, Episcopo renuente aliquem, illius loco debeat subrogare alterum: posterior autem, ut non plures presententur Episcopo, quam sint necessarii: atqui Episcopus dicere posset, eos non esse necessarios, qui se approbandos offerrent, quod alii sibi suppetant sacerdotes. Cæterum decernere hic de justitia actionis non est Religiosorum, sed Episcoporum, uos Concilium judices constituit vel potius restituit justis et maxime neces-

sariis de causis. Quod si Regulares factam sibi injuriam putent, habent, coram quo de illa querantur; absurdissimum autem foret, si penes ipsos maneret potestas causam propriam decidendi, cum vix ullus, utut indoctus, aut improbus sit, non sibi persuadeat, cum rejicitur, injuriam sibi inferri. Licet ergo negetur injuste approbatio, suum nihilominus effectum talis negotio sortitur, sicut e contra cum Episcopus approbat, cui scit esse recusandam approbationem, hæc tamen valida erit: nam cum synodus dicat: *aut alias idoneus judicetur, loquitur de sententia externa authenticæ ab Episcopo lata; ad cujus valorem non requiritur, ut judex interius idem aestimet, quod exterius pronuntiat.*

286. Obj. II. Pius V. statuit, approbationem Mendicantibus concessam revocari non posse, nec posse eos ab Episcopo, a quo approbati sunt, iterum examinari, sed tantum ab ejus successore; ergo approbatio non potest ad certum tempus limitari.

R. N. Cons. Gregorius VIII. Bulla sua, cuius initium, *In tanta rerum et negotiorum mole, Constitutiones Pii V. pro Mendicantibus et aliis Regularibus contra locorum Ordinarios, ad terminos juris communis et Concilii Tridentini reduxit.*

Inst. 1. Approbatio vi sententiae juridicæ Episcopi approbantis transit in rem judicatam; ergo revocari amplius non potest.

R. N. Cons. Nihil vetat, contra id, quod prius judicatum est, postea judicari, sive licite, sive non, præsertim in hac causa, in qua leges Episcoporum potestatem eatenus extendunt.

Inst. 2. Sententia injusta non aufert jus acquisitum; revocatio autem approbationis digne datæ, et qui dignus adhuc est, est sententia injusta; ergo non aufert ei jus suum.

R. D. M. Sententia injusta non aufert jus ad rem C. non aufert rem ipsam N. Sicut per detractionem vere tollitur fama, quamvis et injuste tollatur, et jus ad eam maneat: ita licet injusta revocatio non tollat jus ad testimonium Episcopi, quia tamen ad approbationem opus est testimonio actuali Episcopi moraliter perseverante, et hoc revocatione etiam injusta tollitur, revocatione quacumque, approbationem ipsam cessare necesse est. Cause autem justæ revocandæ approbationis sunt nimia ignorantia, et perversi mores sacerdotis, quæ approbantem Episcopum latebant, aut si nimia approbati inertia aliudve vitium approbationem concessam sequatur. Nam cum anno 1633. die 19. Febr. libello ad Emin. Cardinalem Richelium dato, variorum Ordinum regularium Superiores Parisiis degentes agnoverint, Regulares Episcoporum approbatione egere, eamque revocari posse ob incapacitatem notoriæ et scandalum publicum, non negant, alias posse subesse causas revocandi, sed, si quæ extiterint, rogant, ne Episcopi approbationem revocent, antequam Superiores moniti sint de causa, ut, nisi providerint ipsi, quod facturos confidunt, ab Ordinariis provideatur.

287. Obj. III. Potest sacerdos ab uno Episcopo approbatus ubique sine nova approbatione excipere confessiones; nec enim aliud ex doctrina Concilii Tridentini colligitur; ergo non opus est, ut approbetur confessarius ab Episcopo loci, ubi excipiuntur confessiones.

R. N. *Ant.* quam propositionem proscrispsit Alexander VII. in Brevi dato ad Episcopum Andegavensem 30. Jan. an. 1659., et antea rejecit Clementina, *Dudum*, de sepulturis, et Innocentius X. in responsione ad Episcopum Angelopolitanum in causa Patrum Soc. Jesu : et Tridentinum signanter vult obtineri approbationem ab Episcopis. Ac ratio ipsa suadet, quod ob regionum et morum varietatem non idem ubique munere hoc rite fungi queat. Ex his constat, neminera posse in templis alienis sine illorum, quibus tempula subsunt, consensu confessiones excipere, nisi habuerit facultatem ab Episcopo, cui præses templi subest. Cæterum Constitutio Clementis X. prohibet quidem, ne quis Regularis ad audiendas confessiones se exponat in diœcesi, in qua non est approbatus; non tamen vetat, quominus illac iter forte agens alium suæ diœceseos similiter facientem iter sacramento Poenitentiae expiet: quia tunc locus diœcesis alterius habet se tantum per accidens respectu hujus confessarii et poenitentis. Quanquam autem et hanc licentiam Regularibus privilegiatis quidam et ipsi Regulares insufficientur competere; certum tamen est, Parochis licere subditorum suorum confessiones in aliena diœcesi excipere, modo id privatim et sine scandalo fiat: nec enim jurisdictione in foro poenitentiae contentiosa est et strepera, ut exerceri in territorio alieno nequeat; nec Parochus proprii quidem Episcopi approbatione eget ad sacramentum suis ovibus in sua diœcesi administrandum.